
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
3
 1

7
:0

1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Markéta Holečková 

Číslo studenta:  E21081 

Název diplomové práce:  Délka pracovní doby a produktivita práce 

Cíl práce: Cílem práce je analýza právní úpravy pracovní doby v kontextu rozvoje moderní 

společnosti. Práce se bude zabývat jak historickým vývojem regulace pracovní doby, 

tak současnými přístupy k pracovní době (slaďování rodinného a pracovního života, 

práce z domova, snižování délky stanovené pracovní doby, rozvoj zkrácených úvazků 

apod.) v kontextu růstu produktivity práce. Práce bude obsahovat komparaci s 

moderními přístupy k regulaci pracovní doby v zahraničí. Na základě zjištěných 

poznatků bude provedena syntéza a podány návrhy a doporučení de lege ferenda. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se věnuje problematice délky pracovní doby, jejích jednotlivých aspektů a jejich souvislostí 

s produktivitou práce.  

Práci autorka rozdělila na pět kapitol. V první kapitole se autorka zabývala základními pojmy a zásadami 

pracovního práva a pracovněprávních vztahů. Druhá kapitola se zaměřuje na pracovní dobu v kontextu současné 

právní úpravy, včetně zmínění moderních přístupů k pracovní době a připravované novely zákoníku práce, která 

s danou otázkou souvisí. Ve třetí kapitole potom autorka zpracovala téma produktivity práce z ekonomického 

pohledu. Čtvrtá kapitola, která je praktickou částí práce, má zásadě dvě části. První představuje statistickou 

komparaci údajů týkajících se pracovní doby napříč EU, včetně komparativní analýzy, která je jedním z hlavních 

přínosů práce. Dále se autorka věnovala také aplikaci moderních přístupů k pracovní době v konkrétním 

podniku, kde využila metodu polostrukturovaného rozhovoru. V závěrečné kapitole pak autorka provedla 

syntézu zjištěných poznatků a přináší vlastní návrhy a doporučení. 

Práce má nadprůměrný rozsah i jazykovou a formální kvalitu. Práci proto doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Nejvyšší dosažená míra shody činí 8 %. V případě zobrazených shod se jedná o citované nebo parafrázované 

pasáže právních předpisů, případně o shody s jinými zdroji, které tyto předpisy obdobně parafrázují. Případné 

shody s autorskými díly jsou řádně citovány. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby doporučuji položit následující otázky: 

1) V práci zmiňujete novelu zákoníku práce připravovanou v souvislosti se Směrnicí EU o rovnováze mezi 

pracovním a soukromým životem. V jakém je novela aktuálně stavu (a do kdy měla být transponována do 

českého právního řádu)? 

2) Jaký je Váš názor na případné plošné zkracování pracovní doby (např. snížení počtu pracovních hodin týdně, 

zavedení čtyřdenního pracovního týdne apod.)? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 24.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


